
Roční plán školní družiny  

ZŠ a MŠ Pustá Kamenice 

Školní rok: 2022/2023 

(roční plán, týdenní časový plán, celoroční projekt) 

 

 
ZÁŘÍ 

- přivítání nových žáků do školní družiny – upevňování kamarádských vztahů mezi žáky 

– práce ve skupině 

- seznámení s řádem a pravidly školní družiny- stanovení si vlastních pravidel při hraní 

s molitanovými kostkami 

- vzpomínání na prázdniny – rozhovory, fotografie, výtvarné zpracování vzpomínek 

- výzdoba prostor družiny a chodeb školy – výtvarná činnost 

- vycházky do přírody a sportovní hry na hřišti 

- bezpečná cesta do školy 

- sv. Václav 

- zahájení celoročního projektu 

 

 

ŘÍJEN 

- vycházky do přírody a sběr přírodnin- využití darů přírody při výtvarných a pracovních 

činnostech 

- tradiční hry podzimu – výroba draků, drakiáda 

- sportovní hry v tělocvičně a na hřišti 

- mezinárodní Den stromů (21. 10.) – pověst o Hápově javoru 

- podzimní dílnička 

- týdenní projekt Rok na vesnici 

 

 

LISTOPAD 

- dušičkový týden (Strašidelný týden) – Bojíme se tmy a strašidel? – rozhovory o 

pocitech, výtvarné zpracování 

- společenské hry, deskové hry 

- hlavolamy, tangramy, mozaiky 

- využití odpadového materiálu k výtvarným činnostem, recyklace, třídění 

- míčové hry v tělocvičně – fair play  

- čas adventu – příprava na advent, rozhovory, výzdoba 

- hlavní celoroční projekt 

 



 

PROSINEC 

- lidové tradice – Barborky, Mikuláš – výtvarné ztvárnění 

- příprava na Vánoce – výzdoba prostor družiny  

- výroba drobných dárečků, přáníček  

- rodinné tradice na Vánoce - rozhovory o dodržování vánočních tradic v rodině- tradice 

za našich babiček 

- pohybové hry 

- vánoce pro zvířátka – přikrmování volně žijících zvířat 

- hlavní celoroční projekt 

- zahájení zimního projektu U krmelce a ptačího krmítka 

 

LEDEN  

- ohlédnutí za Vánocemi, splněná přání - vyprávění 

- tradice Tří králů - rozhovory 

- novoroční předsevzetí 

- pozorování zimní přírody  

- vycházky, sáňkování a bobování 

- sportovní hry v tělocvičně 

- hlavní celoroční projekt 

- zimní projekt U krmelce a ptačího krmítka 

 

ÚNOR 

- masopust - masky, kostýmy 

- masopustní průvod vesnicí 

- soutěž nejlepší kadeřnice a kadeřníka 

- Valentýn – seznámení se svátkem 

- poznávání přírody – pokusy s vodou 

- jak vypadá zima? – výtvarné zpracování 

- sportovní hry v tělocvičně 

- hlavní celoroční projekt 

- zimní projekt U krmelce a ptačího krmítka – ukončení 

 

 

BŘEZEN 

- měsíc knihy – moje oblíbená kniha 

- „jak se budí semínko“ – probouzení přírody, jarní květiny 

- vynášení Morany – výroba Morany 

- Barevný týden – celoškolní projekt 

- chystání na Velikonoce 

- jarní výzdoba 

- jarní dílnička 

- sportovní hry na hřišti a v tělocvičně 



- jarní úklid – družiny, okolí školy, hřiště (Ukliďme Česko) 

- hlavní celoroční projekt 

 

DUBEN 

- Velikonoce 

- „Chválím tě země má“ – Den Země 

- Pálení čarodějnic – lidové tradice, tvorba čarodějnice 

- jarní příroda – vycházky, pozorování 

- bylinky z „babiččiny zahrádky“ – sběr léčivek, tvorba herbáře 

- hry v přírodě 

- hlavní celoroční projekt  

 

KVĚTEN 

- sluníčko je v plné síle – výtvarné zpracování 

- hry na školní zahradě – skákání gumy, panáka, hra na babu,… 

- Den matek – příprava dárečků na školní besídku 

- „Něco se stalo“ - první pomoc, praktické ukázky 

- hlavní celoroční projekt  

 

ČERVEN  

- Den dětí 

- odplouváme na prázdniny – námořníci 

- těšení se na prázdniny - zápisník na prázdninové zážitky, fotky 

- loučení se školním rokem, loučení s páťáky 

- soutěže na hřišti, sportovní hry 

- ukončení hlavního celoročního projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Týdenní časový plán 2022/2023 

1.  ročník 

Den 11.20 – 12.10 12.10 – 13.00 13.00 – 14.00 14.00 – 15.00 

Po Oběd 

Volná hra 

Odpočinková  

  

činnost Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

Veselé 

pískání 

 

Út Oběd 

Volná hra 

Zájmová činnost Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

St Oběd 

Volná hra 

Hudební činnost  Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

Ukulele 13:00-

13:30 

  

Čt Oběd 

Volná hra 

Funny 

English 

Volná hra Řízená zájmová činnost 

Kreativní svět 
Pobyt venku/ 

v herně 

Pá Oběd 

Volná hra 

Zájmová činnost Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 

2.ročník 
Den 11.20 – 12.10 12.10 – 13.00 13.00 – 14.00 14.00 – 15.00 

Po Oběd 

Volná hra 

Odpočinková  činnost Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně Veselé 

pískání 

 

Út  Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

St Oběd 

Volná hra 

Hudební činnost Řízená zájmová činnost 

 

Pobyt venku/ 

v herně 

Ukulele 13:00-

13:30 

 Evang. 

náboženství 

Čt Oběd 

Volná hra 

Funny 

English 

Volná hra Řízená zájmová činnost 

Kreativní svět 
Pobyt venku/ 

v herně 

Pá Oběd 

Volná hra 

Zájmová činnost Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 

3. ročník 
Den 12.10 – 13.10 13.10 – 14.00 14.00 – 15.00 

Po Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

Út Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Zkoumej svět kolem sebe  

12:45-13:30 

 

St Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová  činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Ukulele 13.00-13:30 Evang. 

Náboženství 

Čt Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost 

Kreativní svět 

Pobyt venku/ 

v herně 

Pá Oběd 

Volná hra 

 Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Veselé pískání 

12:45-13:15 

 



4. ročník 

 

Den 12.10 – 13.10 13.10 – 14.00 14.00 – 15.00 

Po  Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová 

činnost 

Pobyt venku/ 

v herně 

Út Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Zkoumej svět kolem sebe  

12:45-13:30 

 

St Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová  činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Ukulele 13.00-13:30 Evang.  

náboženství 

Čt Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost 

Kreativní svět 

Pobyt venku/ 

v herně 

Pá Oběd 

Volná hra 

 Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Veselé pískání 

12:45-13:15 

 

 

 
 

5. ročník 
Den 12.10 – 13.10 13.10 – 14.00 14.00 – 15.00 

Po  Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová 

činnost 

Pobyt venku/ 

v herně 

Út Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Zkoumej svět kolem sebe  

12:45-13:30 

 

St Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová  činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Ukulele 13.00-13:30 Evang.  

náboženství 

Čt Oběd 

Volná hra 

Řízená zájmová činnost 

Kreativní svět 

Pobyt venku/ 

v herně 

Pá Oběd 

Volná hra 

 Řízená zájmová činnost Pobyt venku/ 

v herně 

 Veselé pískání 

12:45-13:15 

 

 

 

 

 

 

 



To bude cirkus 

(Celoroční družinový projekt 2022/2023) 

Projekt si klade za cíl uspořádat cirkusové představení pro rodiče (veřejnost). V průběhu 

projektu děti řeší, co budeme dělat, jak to budeme dělat, co všechno budeme potřebovat. 

Provádíme společně s dětmi evaluaci naší činnosti. S blížícím se termínem představení by děti 

(i my) měly mít poměrně jasnou představu, jak představení bude vypadat, co budeme mít na 

sobě, společně s nimi domluvíme pořadí jednotlivých čísel apod. 

 

Musíme mít stále na paměti, že se jedná o projekt dětí, tzn. ony samy by měly mít rozhodující 

vliv na výslednou podobu představení. Nejde nám o to, abychom nacvičili dokonalou besídku 

apod., ale probudit v dětech iniciativu, odhodlání, podporovat jejich samostatné myšlení, 

plánování a vzájemnou spolupráci. I ze samotného vystoupení by měla být patrná tvořivost 

dětí, měl by zůstat prostor pro improvizaci (klauni, krotitelé tygrů, kouzelník). A stále platí to 

nejdůležitější – děti si to mají užít! 

Cíle celoročního projektu: 

 Rozvoj motoriky, akrobatických a sportovních dovedností, prezentace dovedností 

 Snížit počet žáků, kteří nevykonávají žádnou pohybovou aktivitu, zaměřit volnočasové 

aktivity na různé druhy fyzické aktivity, využívat přirozenou potřebu fyzické aktivity 

dětí, rozvíjet jemnou motoriku žáků, rychlost a obratnost 

 Překonání sama sebe, zprostředkování pozitivních zážitků 

 Růst sebevědomí a uvědomění si vlastní hodnoty 

Září VÍTEJTE v cirkuse (úvod, 

pozdravy v různých jazycích, 

cirkusová hymna, pochod, jméno 

cirkusu...) 

Píseň Cirkus rámus – Jiří Teml 

https://dum.rvp.cz/materialy/skladaci-

cirkus.html 

Říjen KOUZLA A ČÁRY (známí 

kouzelníci a iluzionisté, karetní 

kouzla, iluze, jednoduché fyzikální 

pokusy prezentovány jako kouzla a 

čáry) 

 

 http://www.fyzikahrou.cz/sok/fyzikalni-

cirkus 

Stojí, stojí 

bednička 

v té bedničce 

holčička.  

Čáry, máry fuk – 

a už je z ní kluk! 

Listopad V ŘÍŠI AKROBACIE (nácvik 

jednoduchých akrobatických cviků, 

pyramidy, jednokolka, obruče, 

stuhy, chůdy, žonglování - výroba 

žonglérských míčků, pokusy s 

rovnováhou předmětů,) 

 

Je to málem k nevíře, 

jak tu víří talíře. 

Kdo vás vidí, žongléři, 

ten vám lehce uvěří 

i když je to k nevíře 

že létají talíře. 

Nezkoušej to, jsem si jist, 

že bys neměl z čeho jíst! 

https://dum.rvp.cz/materialy/skladaci-cirkus.html
https://dum.rvp.cz/materialy/skladaci-cirkus.html
http://www.fyzikahrou.cz/sok/fyzikalni-cirkus
http://www.fyzikahrou.cz/sok/fyzikalni-cirkus


Prosinec Pokračování v AKROBACII 

  

Leden ZVÍŘECÍ UMĚLCI (zvířata v 

cirkusu, tvorba básní, živé leporelo, 

svoboda zvířat - etické aspekty, 

práva zvířat - vývoj a historie, 

porovnání v minulosti a dnes, co 

speciálního umí můj domácí 

mazlíček, zvířátka z nafukovacích 

balónků ...) 

  

Únor "ŠAŠOVINKY" (výtvarně a 

literární zpracována téma klaunů, 

šašků, mimů, tvorba humorných 

scének, gagů, vtipů ...) 

  

  

Březen CIRKUSOVÝ ORCHESTR 

(poznávání hudebních nástrojů, 

výroba vlastních, hra na ně ...) 

NOVÝ CIRKUS - mísení 

jednotlivých druhů umění (cirkus, 

tanec, hudba, divadlo, výtvarné 

umění, film), eliminace drezúry 

zvířat. 

Fotografování na zemi v cirkusových 

pózách 

 
Duben NENÍ CIRKUS JAKO CIRKUS 

(cirkus v literatuře a umění, vlastní 

texty s cirkusovou tématikou, 

komiks) 

ZDRAVOTNÍ KLAUN 

Filmy: 

Šest medvědů s Cibulkou 

Cirkus – Chaplin 



Dumbo 

Lovecká sezóna 

Květen ZE ZÁKULISÍ (tvorba pozvánek, 

plakátů a vstupenek na vystoupení, 

rekvizit, kulis, šití kostýmů, stavba 

šapitó ...)  

 

Červen A JDE SE DO FINÁLE – 

PŘEDSTAVENÍ PRO 

VEŘEJNOST (vožení na koních, 

fotografování se zvířaty, 

cirkusovými atrakcemi, výroba a 

prodej klaunských nosů, 

papírových květin, ...) 

 

https://clanky.rvp.cz/clanek/s/P/11093/AT-ZIJE-CIRKUS.html 

https://dum.rvp.cz/materialy/kdo-vystupuje-v-cirkusu.html 

https://clanky.rvp.cz/clanek/c/P/9785/sasek.html 

Četba knih: Cirkus svět, Anička v cirkuse 

 

 

Projekt: „Rok na vesnici“ 

Tento projekt probíhá jeden týden v měsíci září nebo říjnu a je společným projektem pro ZŠ, 

MŠ a ŠD. Je zaměřen na poznávání naší vesnice. 

ve šk. roce 2021/2022 to bude projekt: 

Kukuřice 

Formy práce: 

- poznáváme kukuřici (pěstování, druhy) 

- hledání kukuřičných polí v okolí 

- jak se zpracovává kukuřice 

- kukuřiční mužíčci 

- příprava popcornu 

- návštěva kukuřičného bludiště 

 

https://clanky.rvp.cz/clanek/s/P/11093/AT-ZIJE-CIRKUS.html
https://dum.rvp.cz/materialy/kdo-vystupuje-v-cirkusu.html
https://clanky.rvp.cz/clanek/c/P/9785/sasek.html

